
 

 

 20JVA 発 第２号 

令和 2 年 4 月 2３日 

都道府県バレーボール協会 

専務理事・理事長    各位 

全国連盟 部長・理事長 各位 

ブロック理事長     各位 

                        公益財団法人 日本バレーボール協会 

会 長   嶋 岡 健 治 

 

「新型コロナウイルス感染予防」のための大会中止・延期について 

 

新型コロナウイルス感染拡大による甚大な被害を憂慮し、本会が主催する全国大会（バレーボー

ル・ビーチバレーボール)の開催を、2020 年 8 月末まで中止または延期することといたしましたの

でお知らせします。ただし、全国連盟などと共催する大会（ビーチバレーボール・ジャパンツアー、

高校総体など）、および日本スポーツ協会主催大会（マスターズ・国体など)につきましては、それ

ぞれの方針に基づき大会の開催可否、延期を慎重に協議いたします。 

本会単独主催である令和 2 年度の天皇杯・皇后杯全日本選手権大会につきましては、これまでご

準備いただいた中ではありますが、８月末までの都道府県ラウンドを中止することから、９月以降

のブロックラウンドとファイナルラウンドの開催方法ならびにその他の大会開催の可否につきまし

ても、関係の皆様と慎重に協議し、改めて本会のホームページにてお知らせいたします。 

加盟団体の皆さまにおかれましては、大会の開催等において大変ご苦労をおかけしておりますが、

現下の感染拡大が終息されない状況においては、貴協会および貴連盟の大会や事業に対しましても、

原則として延期、または中止などの対応をご検討いただきたく、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染の状況は刻々と変化しております。本会は、今後も政府などの見解を踏

まえ、日々状況に応じた柔軟な対応を心がけてまいります。バレーボール関わる団体・個人・ファ

ンの皆様には多大なるご迷惑とご不便をお掛けいたしますが、バレーボールファミリー全体が一丸

となり、この難局を乗り越えていきましょう。 

 

 
この件に関するお問い合わせ先 

大会運営事業本部 本部長 村上 成司 

携帯：080-2147-6874 

E-mail：murakami@jva.or.jp 

 

mailto:murakami@jva.or.jp

